Enviamos a REDAÇÃO FINAL dos projetos de lei abaixo relacionados, aprovados
por este Legislativo nas sessões ordinárias realizadas nos dias 30/08, 04 e 06 de setembro de
2023:

1. PROJETO DE LEI Nº 78, MENSAGEM Nº 34/2023, que autoriza a abertura de crédito
especial no orçamento do exercício de 2023, no valor de R$ 307.500,00 (trezentos e sete
mil e quinhentos reais) e dá outras providências.

2. PROJETO DE LEI Nº 96, de autoria do Vereador Dirceu Luiz Boaretto ‐ Podemos, que
Denomina via pública de “Felisberto Michelon”.

3. PROJETO DE LEI Nº 102, de autoria do Vereador Claudemir Zanco ‐ PL, que declara de

[...]

Thania Maria Caminski Gehlen

Presidente

Excelentíssimo Senhor
Robson Cantu
Prefeito Municipal
Pato Branco – Paraná

PROJETO DE LEI Nº 78, DE 15 DE JUNHO DE 2023.

Autoriza a abertura de crédito especial no
orçamento do exercício de 2023, no valor de
R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e
quinhentos reais) e dá outras providências.

Art. 1º Fica autorizada a abertura crédito especial no orçamento do exercício de 2023,
no valor de R$ 307.500,00 (trezentos e sete mil e quinhentos reais), conforme a seguir
especificado:

Código Especificação Valor (R$)

17
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO

17.02 DEPARTAMENTO DO PARQUE TECNOLÓGICO

19 Ciência e Tecnologia

19.571 Desenvolvimento Científico

19.571.0025 Desenvolvimento Econômico e Tecnológico